C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.020/2013

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

02/08/2013

Ementa: Dispõe sobre a prestação de auxílio financeiro pela União aos
Municípios, nos exercícios de 2013 e 2014, com o objetivo de
incentivar a melhoria da qualidade dos serviços públicos dos
municípios.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Projeto de Lei n. 6.020/2013, conforme o
seguinte teor: “Declaro prejudicado, nos termos do art. 163,
inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o
Projeto de Lei n. 6.020/2013, em face da promulgação da Lei n.
12.859, de 10 de setembro de 2013, que “dispõe sobre a
prestação de auxílio financeiro pela União aos Municípios, os
exercícios de 2013 e 2014, com o objetivo de incentivar a
melhoria da qualidade dos serviços públicos dos municípios”.
Publique-se.”

Regime de
tramitação:

Urgência art. 64 CF

Em 20/09/2013